
 

 

Maloniai Jus kviečiame į  
Lietuvos istorijos instituto organizuojamus renginius 

Vilniaus knygų mugėje vasario 20–23 d. 
 

 

Knygos „Matas Pretorijus, Prūsijos įdomMatas Pretorijus, Prūsijos įdomMatas Pretorijus, Prūsijos įdomMatas Pretorijus, Prūsijos įdomybės, arba Prūsijos ybės, arba Prūsijos ybės, arba Prūsijos ybės, arba Prūsijos regykla, regykla, regykla, regykla, 

t.t.t.t.    5: VIII knyga Senovės Prūsijos valstybė,5: VIII knyga Senovės Prūsijos valstybė,5: VIII knyga Senovės Prūsijos valstybė,5: VIII knyga Senovės Prūsijos valstybė,    IX knyga Pokyčiai IX knyga Pokyčiai IX knyga Pokyčiai IX knyga Pokyčiai 

PrūsijojePrūsijojePrūsijojePrūsijoje“ (sud. Ingė Lukšaitė) pristatymas....  

Dalyvauja: 

Darius Kuolys 

Ingė Lukšaitė 

Vilija Gerulaitienė 

Moderuoja: 

Ramunė Šmigelskytė-Stukienė 

 

Vasario 20 d. 12 val. 3.2 salėVasario 20 d. 12 val. 3.2 salėVasario 20 d. 12 val. 3.2 salėVasario 20 d. 12 val. 3.2 salė    

 

 



 

 

Pokalbis „Atminčių karai. Išgyvenimo instrukcija patekusiemsAtminčių karai. Išgyvenimo instrukcija patekusiemsAtminčių karai. Išgyvenimo instrukcija patekusiemsAtminčių karai. Išgyvenimo instrukcija patekusiems    

į jų zonąį jų zonąį jų zonąį jų zoną“.    

Dalyvauja: 

Alvydas Nikžentaitis 

Vasilijus Safronovas  

Paulius Gritėnas  

Rimvydas Valatka 

Rimas Bružas 

Moderuoja:  

Aurimas Švedas 

Vasario 20 d. 14 val. 1.2 salėVasario 20 d. 14 val. 1.2 salėVasario 20 d. 14 val. 1.2 salėVasario 20 d. 14 val. 1.2 salė 

 

Knygos „Bajoras „Bajoras „Bajoras „Bajoras Lietuvos Didžiosios KunigaikštyLietuvos Didžiosios KunigaikštyLietuvos Didžiosios KunigaikštyLietuvos Didžiosios Kunigaikštysssstės žemės teisme tės žemės teisme tės žemės teisme tės žemės teisme     

(1566(1566(1566(1566––––1600)“ 1600)“ 1600)“ 1600)“ pristatymas....     

Dalyvauja:  

Adam Stankevič 

Ingė Lukšaitė 

Darius Vilimas 

Moderuoja: 

Ramunė Šmigelskytė-Stukienė 

Vasario 20 d. 14 val. 3.2 salėVasario 20 d. 14 val. 3.2 salėVasario 20 d. 14 val. 3.2 salėVasario 20 d. 14 val. 3.2 salė 



 

 

 

Knygos „Vilniečių socialinė sąveika ir kultūrinė raiška: Vilniečių socialinė sąveika ir kultūrinė raiška: Vilniečių socialinė sąveika ir kultūrinė raiška: Vilniečių socialinė sąveika ir kultūrinė raiška:     

laisvalaikis, šventės ir ritualailaisvalaikis, šventės ir ritualailaisvalaikis, šventės ir ritualailaisvalaikis, šventės ir ritualai“ pristatymas.  
 

Dalyvauja: 

Rasa Paukštytė-Šaknienė 

Irma Šid  iškienė  

Žilvytis Šaknys 

Moderuoja: 

Vida Savoniakaitė  

Vasario 20 d. 16 val. 1.3 salėVasario 20 d. 16 val. 1.3 salėVasario 20 d. 16 val. 1.3 salėVasario 20 d. 16 val. 1.3 salė    
    

 

Publikacijos „Mykolas Mykolas Mykolas Mykolas Römeris, Dienoraštis / [Kn. 8]: 1923 m. Römeris, Dienoraštis / [Kn. 8]: 1923 m. Römeris, Dienoraštis / [Kn. 8]: 1923 m. Römeris, Dienoraštis / [Kn. 8]: 1923 m. 

balandžio 11balandžio 11balandžio 11balandžio 11----ojiojiojioji––––1924 m. kovo 211924 m. kovo 211924 m. kovo 211924 m. kovo 21----ojiojiojioji“ (sud. Rimantas Miknys) 

pristatymas.  

Dalyvauja: 

Rimantas Miknys 

Artūras Svarauskas 

Dangiras Mačiulis 

Česlovas Laurinavičius 

Moderuoja: 

Aurimas Švedas  

Vasario 21 d. 12 val. 3.2 Vasario 21 d. 12 val. 3.2 Vasario 21 d. 12 val. 3.2 Vasario 21 d. 12 val. 3.2 salėsalėsalėsalė    



 

 

Knygos „Inžinieriai pagal planą. Techninis mokymas ir specialistų „Inžinieriai pagal planą. Techninis mokymas ir specialistų „Inžinieriai pagal planą. Techninis mokymas ir specialistų „Inžinieriai pagal planą. Techninis mokymas ir specialistų     

rengimas Lietuvoje 1944rengimas Lietuvoje 1944rengimas Lietuvoje 1944rengimas Lietuvoje 1944––––1990 metais“1990 metais“1990 metais“1990 metais“ pristatymas.  

Dalyvauja: 

Saulius Grybkauskas 

Rūta Grišinaitė 

Tomas Vaiseta 

Moderuoja: 

Aurimas Švedas  

Vasario 21 d. 13 val. 3.2 salėVasario 21 d. 13 val. 3.2 salėVasario 21 d. 13 val. 3.2 salėVasario 21 d. 13 val. 3.2 salė    

    

    

Knygos „Viduramžių Vilnius. Erdvės evo„Viduramžių Vilnius. Erdvės evo„Viduramžių Vilnius. Erdvės evo„Viduramžių Vilnius. Erdvės evoliucija: (XIII a. vidurys liucija: (XIII a. vidurys liucija: (XIII a. vidurys liucija: (XIII a. vidurys ––––    

XVIXVIXVIXVI    a. pirmas ketvirtis)“a. pirmas ketvirtis)“a. pirmas ketvirtis)“a. pirmas ketvirtis)“ pristatymas.  

Dalyvauja: 

Oksana Valionienė 

Elmantas Meilus 

Moderuoja: 

Gintautas Sliesoriūnas  

Vasario 21 d. 14 val. 1.3 salėVasario 21 d. 14 val. 1.3 salėVasario 21 d. 14 val. 1.3 salėVasario 21 d. 14 val. 1.3 salė    

    

    



 

 

    

Pokalbis „„„„Apie XVIII amžiaus žmogų: „didžiosios“ ir Apie XVIII amžiaus žmogų: „didžiosios“ ir Apie XVIII amžiaus žmogų: „didžiosios“ ir Apie XVIII amžiaus žmogų: „didžiosios“ ir „„„„mažosiosmažosiosmažosiosmažosios““““    

asmenybės Lietuvos istorijoje“asmenybės Lietuvos istorijoje“asmenybės Lietuvos istorijoje“asmenybės Lietuvos istorijoje“.  

Dalyvauja: 

Lina Balaišytė 

Martynas Jakulis 

Adam Stankevič 

Jolita Sarcevičienė 

Moderuoja: 

Ramunė Šmigelskytė-Stukienė  

Vasario 21 d. 19 val. 3.1 salėVasario 21 d. 19 val. 3.1 salėVasario 21 d. 19 val. 3.1 salėVasario 21 d. 19 val. 3.1 salė    
    

    

Pokalbis „LietuvosLietuvosLietuvosLietuvos    Metrikos tyrimai ir leidyba: unikalaus istorijos Metrikos tyrimai ir leidyba: unikalaus istorijos Metrikos tyrimai ir leidyba: unikalaus istorijos Metrikos tyrimai ir leidyba: unikalaus istorijos 

šaltinių komplekso vieta moderniojoje Lietuvos istorinėje savimonėješaltinių komplekso vieta moderniojoje Lietuvos istorinėje savimonėješaltinių komplekso vieta moderniojoje Lietuvos istorinėje savimonėješaltinių komplekso vieta moderniojoje Lietuvos istorinėje savimonėje“.  

Dalyvauja : 

Darius Antanavičius 

Artūras Dubonis 

Laimontas Karalius 

Moderuoja: 

Irena Valikonytė  

Vasario 22 d. 14 val. 3.2 salėVasario 22 d. 14 val. 3.2 salėVasario 22 d. 14 val. 3.2 salėVasario 22 d. 14 val. 3.2 salė    



 

 

Knygos „„„„Erelis lokio guolyje. Lenkų bajorai Žemaitijoje: migracija, Erelis lokio guolyje. Lenkų bajorai Žemaitijoje: migracija, Erelis lokio guolyje. Lenkų bajorai Žemaitijoje: migracija, Erelis lokio guolyje. Lenkų bajorai Žemaitijoje: migracija, 

kalba, atmintis XVIkalba, atmintis XVIkalba, atmintis XVIkalba, atmintis XVI––––XVIII aXVIII aXVIII aXVIII a....““““ pristatymas.  

Dalyvauja: 

Jonas Drungilas 

Rimvydas Petrauskas  

Rimvydas Valatka 

Alvydas Nikžentaitis  

Vasario 22 d. 16 val. 1.3 salėVasario 22 d. 16 val. 1.3 salėVasario 22 d. 16 val. 1.3 salėVasario 22 d. 16 val. 1.3 salė    

    
    

    

Knygos „„„„Ženklai, Ženklai, Ženklai, Ženklai, simboliai, prasmės. Lietuvos Didžiosios simboliai, prasmės. Lietuvos Didžiosios simboliai, prasmės. Lietuvos Didžiosios simboliai, prasmės. Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės tyrimai pagalbinių istorijos mokslų aspektuKunigaikštystės tyrimai pagalbinių istorijos mokslų aspektuKunigaikštystės tyrimai pagalbinių istorijos mokslų aspektuKunigaikštystės tyrimai pagalbinių istorijos mokslų aspektu““““ 

pristatymas.  

Dalyvauja: 

Irena Valikonytė 

Rūta Čapaitė 

Gitana Zujienė 

Moderuoja: 

Ramunė Šmigelskytė-Stukienė  

Vasario 22 d. Vasario 22 d. Vasario 22 d. Vasario 22 d. 17171717    val. val. val. val. 3.3.3.3.1 salė1 salė1 salė1 salė 


